
 

 

COZL/DZP/AW/3411/PN-109/22         Lublin, dnia 13.10.2022 r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

               Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : 

 
„Dostawa cystoskopów w ramach zadania Narodowej Strategii Onkologicznej zatwierdzonego 

przez Ministerstwo Zdrowia pod nazwą :Zakup sprzętu do diagnostyki nowotworów pęcherza 
moczowego w 2022r.” na potrzeby COZL” COZL/DZP/AW/3411/PN-109/22 

 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania: 
 
I. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy - Pkt 4. 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „Pole widzenia 125°” – parametr lepszy 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy - Pkt 7,8. 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „średnica wziernika 4,9mm” – parametr lepszy 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy - Pkt 16. 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: „10 sztuk cystoskopów ma posiadać kompatybilność z przenośnym 
akumulatorowym źródłem światła LED z wbudowanym wskaźnikiem ich rozładowania, 
umożliwiającym przeprowadzenie badania z użyciem cystoskopu giętkiego bezpośrednio przy łóżku 
pacjenta bez używania toru wizyjnego” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy - Pkt 17. 
Prosimy o dopuszczenie zapisu: 
„W zestawie z endoskopami akcesoria niezbędne do uruchomienia, użycia i przeprowadzenia 
bezpiecznego, kompleksowego badania cystoskopowego : 
- zawór LUER – 10 szt., 
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- nasadka do sterylizacji – 10 szt., 
- światłowód uniwersalny dla wszystkich oferowanych endoskopów - 1 szt., 
- akumulatorowe źródło światła LED – 10 szt. 
- szczoteczka do czyszczenia – min. 10 szt., 
- kontener do sterylizacji z pokrywą – 3 szt., 
- port biopsyjny typu luer 
- kleszcze biopsyjne wielorazowe kompatybilne z endoskopem – 2 szt., 
- kleszcze chwytające wielorazowe kompatybilne z endoskopem – 2 szt.. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas na przystąpienie do naprawy liczony był od momentu 
dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu ( w okresie gwarancji kurierem na koszt 
Wykonawcy) ? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zapisu w § 5 ust. 8 na nowe „Wykonawca przystąpi do 
usunięcia awarii - niezwłocznie po otrzymaniu od Zamawiającego powiadomienia o awarii, nie 
później niż w terminie 48 godzin od  przyjęcia przesłanego sprzętu w siedzibie serwisu”, jednocześnie 
informuje o zmianie załącznika: załącznik nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia i załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy - Strony zamienne w 
załączeniu. 

 
Pytanie 6 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę do 5 dni roboczych ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis:” Maksymalny czas usunięcia awarii i wykonania 
napraw bez konieczności wsparcia przez serwis producenta wynosi 5 dni roboczych od poniedziałku 
do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych do pracy), liczone od dnia przyjęcia przesłanego 
sprzętu w siedzibie serwisu”, jednocześnie informuje o zmianie załącznika: załącznik nr 2 - Kosztorys 
ofertowy oraz szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załącznika nr 3 do SWZ- Projektowane 
postanowienia umowy - Strony zamienne w załączeniu. 

 

 
Pytanie 7 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę do 10 dni roboczych ? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zapisu w § 5 ust. 10 na : „Maksymalny czas usunięcia 
awarii i wykonania napraw przy konieczności wsparcia przez serwis producenta wynosi 12 dni 
roboczych od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych do pracy), liczone od 
dnia przyjęcia przesłanego sprzętu w siedzibie serwisu”, jednocześnie informuje o zmianie załącznika 
nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załącznika nr 3 do SWZ- 
Projektowane postanowienia umowy - Strony zamienne w załączeniu. 

 
 
II. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy załącznika nr 2, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, punkt 2: Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony 
wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z 
gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku produkcji? Pragniemy zapewnić 
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Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna 
od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie 
nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na 
szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 9 
Dotyczy załącznika nr 2, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, punkt 2: W przypadku negatywnej 
odpowiedzi na powyższe pytanie – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę punktu 2 na zapis 
następującej treści: „Wyrób fabrycznie nowy – wyprodukowany nie wcześniej niż w 2021 roku”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Wyrób fabrycznie nowy, wyprodukowany nie 
wcześniej niż w 2021 roku” - zmiana załącznika nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia - Strony zamienne w załączeniu. 
 

Pytanie 10 
Dotyczy załącznika nr 2, szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, punkt 24: Uprzejmie prosimy o 
rezygnację z wymogu bezpłatnego wykonywania wszystkich niezbędnych napraw w okresie 
gwarancyjnym (poza naprawami wynikającymi z uznanych przez Wykonawcę roszczeń 
gwarancyjnych), w tym napraw uszkodzeń mechanicznych powstałych na skutek zużycia 
eksploatacyjnego podzespołów. Podtrzymanie powyższych wymogów spowoduje wzrost wartości 
oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nadaje nowe brzmienie załącznika nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  - Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 4, podpunkt d): Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmianę zapisu podpunktu d) na zapis następującej treści: „wymiany sprzętu na 
fabrycznie nowy – w zakresie elementu objętego wadą, jeżeli naprawa gwarancyjna okaże się 
niemożliwa lub jeżeli wada dotyczyć będzie elementu już trzykrotnie naprawianego gwarancyjnie.”? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu na przystąpienie do naprawy do 48 godzin w dni robocze? W obecnym brzmieniu 
jest rozbieżność pomiędzy terminem podanym w umowie a w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica brzmienie zapisu w załączniku nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia 
umowy - Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu na usunięcie awarii i wykonanie napraw do 5 dni roboczych? W obecnym 
brzmieniu jest rozbieżność pomiędzy terminem podanym w umowie a w szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica brzmienie zapisu w załączniku nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia 
umowy - Strony zamienne w załączeniu. 
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Pytanie 14 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wydłużenie terminu na usunięcie awarii i wykonanie napraw do 12 dni roboczych? W obecnym 
brzmieniu jest rozbieżność pomiędzy terminem podanym w umowie a w szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica brzmienie zapisu w załączniku nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia 
umowy - Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmianę zapisu ustępu 12, na zapis następującej treści: „w okresie gwarancji 3 naprawy 
gwarancyjne tego samego podzespołu powodują wymianę podzespołu na nowy.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „W okresie gwarancji 3 naprawy tego samego 
podzespołu powodują wymianę podzespołu na nowy”, jednocześnie Zamawiający ujednolica zapisy w  
załączniku nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 3 
do SWZ- Projektowane postanowienia umowy - Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 5, ustęp 16: Prosimy o ujednolicenie zapisów 
we wzorze umowy oraz w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. Jaki termin dostępności 
części zamiennych i serwisu Zamawiający oczekuje – 7 lat (zgodnie ze wzorem umowy), czy 8 lat 
(zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia)? 
Odpowiedź: Zamawiający ujednolica brzmienie zapisu w załączniku nr 2 - Kosztorys ofertowy oraz 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i załączniku nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia 
umowy - Strony zamienne w załączeniu. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 6, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% wynagrodzenia brutto za każde 24 godziny zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 6, ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
to, aby kary nie mogły przekroczyć 20% kwoty brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ), paragraf 6, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

II. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z  2021 r., poz. 1129), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia: 

1. Zmiana SWZ  pkt XVIII.1 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
14.01.2023 r. 
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Zapis otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
18.01.2023 r. 
 

2. Zmiana SWZ pkt XXII.1 

 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
17.10.2022 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
21.10.2022 r. do godziny 9:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

 

3. Zmiana SWZ pkt XXII.2 
 

 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.10.2022 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.10.2022 r. o godzinie 9:15 za pośrednictwem Platformy Zakupowej, 

w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20 – 090 

Lublin. 

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

 

 

 
 


